华设商业积极开拓销售渠道和销售场景，目前已完成建设 10 个销售专区，未来两年还将与张家港

政府联合打造 300 个自助售卖点位，同时搭建了线上销售渠道。未来华设商业将围绕设计赋能、

供应链建设方面继续发力，打通供应、渠道、研发、营销、销售产业链环节，实现由消费扶贫向

专业扶贫的升级。

3. 精准扶贫成效

□适用 □不适用

单位：万元  币种：人民币

指   标 数量及开展情况

一、总体情况

其中：1.资金 85

二、分项投入

1.产业发展脱贫

其中：1.1 产业扶贫项目类型

√ 农林产业扶贫

□ 旅游扶贫

√ 电商扶贫

□ 资产收益扶贫

□ 科技扶贫

□ 其他

1.2 产业扶贫项目个数（个） 1

1.3 产业扶贫项目投入金额 85

4. 后续精准扶贫计划

√适用 □不适用

公司将继续安排专项帮扶资金，通过产业发展、教育支持、医疗救助等方式，开展精准扶贫

   2020 年年度报告

45 / 201

工作，履行上市公司社会责任。

(二) 社会责任工作情况

√适用  □不适用

详见 2021 年 3 月 30 日刊登于上海证券交易所网站的公司 2020 年度社会责任报告。

(三) 环境信息情况

1. 属于环境保护部门公布的重点排污单位的公司及其重要子公司的环保情况说明

□适用 √不适用

2. 重点排污单位之外的公司的环保情况说明

√适用 □不适用

公司及下属子公司不属于环境保护部门公布的重点排污单位。报告期内，公司及下属子公司

严格执行国家有关环境保护的法律法规，未发生受到环境保护部门处罚的情形。

3. 重点排污单位之外的公司未披露环境信息的原因说明

□适用 √不适用

4. 报告期内披露环境信息内容的后续进展或变化情况的说明

□适用 √不适用

(四) 其他说明

□适用  √不适用

十八、可转换公司债券情况

□适用 √不适用

   2020 年年度报告

46 / 201

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 普通股股本变动情况

(一) 普通股股份变动情况表

1、 普通股股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例
(%)

发行

新股

送

股

公积金转

股
其他 小计 数量

比例
(%)

一、未上市流

通股份
4,397,440 0.95   879,488 -5,276,928 -4,397,440 -   -

 境内法人持

有股份
4,397,440 0.95   879,488 -5,276,928 -4,397,440 -   -

二、已上市流

通股份
459,975,200 99.05   91,995,040 5,213,887 97,208,927 557,184,127 100

1、人民币普

通股
459,975,200 99.05   91,995,040 5,213,887 97,208,927 557,184,127 100

三、普通股股

份总数
464,372,640 100   92,874,528 -63,041 92,811,487 557,184,127 100

2、 普通股股份变动情况说明

√适用  □不适用

2020 年 6 月 2 日，公司实施了 2019 年年度利润分配及资本公积金转增股本方案，以方案实

施前的公司总股本 464,372,640 股为基数，以资本公积金向全体股东每股转增 0.2 股，共计转增

92,874,528 股。公司总股本由 464,372,640 股增加至 557,247,168 股。

2020 年 7 月 13 日，公司召开第四届董事会第五次会议和第三四届监事会第四次会议，审议

通过了《关于对第一期限制性股票激励计划首次及预留授予的部分权益进行回购注销的议案》，对

不再符合激励条件的 17 名激励对象所持 63,041 股限制性股票予以回购注销。公司总股本由

557,247,168 股减少至 557,184,127 股。

3、 普通股股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

□适用  √不适用

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用  √不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位: 股

股东名称
年初限售

股数

本年解除

限售股数

本年增加

限售股数

年末限

售股数
限售原因

解除限

售日期

   2020 年年度报告

47 / 201

公司股权激励计划首次

授予的 141 名激励对象
3,842,857 4,611,438 768,581 -

股权激励（其

中：回购注销

51,637 股）

2020年7

月 20 日

公司股权激励计划预留

授予的 186 名激励对象
554,583 665,490 110,907 -

股权激励（其

中：回购注销

11,404 股）

2020年7

月 20 日

合计 4,397,440 5,276,928 879,488 - / /

二、 证券发行与上市情况

(一) 截至报告期内证券发行情况

□适用 √不适用

截至报告期内证券发行情况的说明（存续期内利率不同的债券，请分别说明）：

□适用  √不适用

(二) 公司普通股股份总数及股东结构变动及公司资产和负债结构的变动情况

□适用  √不适用

(三) 现存的内部职工股情况

□适用 √不适用

三、 股东和实际控制人情况

(一) 股东总数

截止报告期末普通股股东总数(户) 18,441

年度报告披露日前上一月末的普通股股东总数(户) 17,426

截止报告期末表决权恢复的优先股股东总数（户） /

年度报告披露日前上一月末表决权恢复的优先股股东总数（户） /

(二) 截止报告期末前十名股东、前十名流通股东（或无限售条件股东）持股情况表

单位:股

前十名股东持股情况

股东名称

（全称）

报告期内增

减

期末持股数

量

比例
(%)

持有有限

售条件股

份数量

质押或冻结情况
股东

性质

股份

状态
数量

明图章 4,417,956 26,507,738 4.76 - 无  境内自然人

杨卫东 3,807,827 22,268,695 4.00 - 质押 6,355,000 境内自然人

邱桂松 3,442,242 20,901,952 3.75 - 无 - 境内自然人